16/2025-77630(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
610017, г. Киров, ул. К.Либкнехта,102

http://kirov.arbitr.ru

Именем Российской Федерации
РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

Дело № А28-6728/2024

г. Киров

26 мая 2025 года

Арбитражный суд Кировской области в составе судьи Шмырина С.Ю.

при ведении протокола судебного заседания без использования средств
аудиозаписи секретарем судебного заседания Лебедевой А.В.

рассмотрел в судебном заседании ходатайство финансового управляющего

Кузнецовой Екатерины Хачиковны (ИНН 251811421263, регистрационный номер в

реестре - 22117, адрес для направления корреспонденции арбитражному

управляющему: 192102, г. С-Петербург, а/я 18), члена  Союза «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих Северо-Запада»,   о введении процедуры

реализации имущества должника и отчет финансового управляющего в рамках

дела по заявлению

Фоминых Алексея Александровича (дата рождения: 07.05.1994, место рождения: г.
Троицк Челябинской области, ИНН 434591336160, СНИЛС 160-409-188 29, место

жительства: Кировская область, г. Киров)

о признании гражданина несостоятельным (банкротом)

без участия в судебном заседании представителей лиц, участвующих в деле.

Руководствуясь статьями 45, 213.6, 213.9, 213.24, 213.25, 213.30 Закона о

банкротстве, статьей 223 АПК РФ, арбитражный суд

РЕШИЛ:

Фоминых Алексея Александровича (дата рождения: 07.05.1994, место

рождения: г. Троицк Челябинской области, ИНН 434591336160, СНИЛС 160-409-

188 29, место жительства: Кировская область, г. Киров) признать несостоятельным

(банкротом) и ввести в отношении его процедуру реализации имущества
гражданина  сроком на 6 (шесть) месяцев до 26.11.2025.

Освободить Кузнецову Екатерину Хачиковну (ИНН 251811421263,

регистрационный номер в реестре - 22117, адрес для направления корреспонденции

арбитражному управляющему: 192102, г. С-Петербург, а/я 18), члена  Союза

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Северо-Запада»,     от
исполнения обязанностей финансово управляющего в процедуре реструктуризации

долгов гражданина и утвердить ее же финансовым управляющим в процедуре

А28-6728/2024

2

реализации имущества должника Фоминых Алексея Александровича (дата

рождения: 07.05.1994, место рождения: г. Троицк Челябинской области, ИНН
434591336160, СНИЛС 160-409-188 29, место жительства: Кировская область, г.

Киров).

Финансовому управляющему в срок не позднее 20.10.2025 представить

ходатайство о завершении реализации имущества гражданина, отчет о результатах

процедуры банкротства с приложением подтверждающих документов, включая
доказательства направления отчета конкурсным кредиторами уполномоченному

органу, представить актуальный реестр требований кредиторов, сведения о сумме

текущих обязательств должника с указанием процедуры, применяемой в деле о

банкротстве, в ходе которой они возникли, их назначения, основания их

возникновения, размера обязательств и непогашенного остатка, документов,
подтверждающих продажу имущества и погашение требований кредиторов,

сведения о поведении должника в процедурах банкротства.

Кредиторам принять своевременные меры по ознакомлению с отчетом

финансового управляющего и приложенными документами, по результатам

ознакомления выразить мнение о возможности завершения
процедуры реализации имущества гражданина, возражения с документально-

правовым обоснованием своей позиции.

Разъяснить заявителю, что с даты признания гражданина банкротом

наступают последствия, предусмотренные статьей 213.25 Федерального закона
от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Перечислить финансовому управляющему Кузнецовой Екатерине Хачиковне

(ИНН 251811421263, регистрационный номер в реестре - 22117, адрес для

направления корреспонденции арбитражному управляющему: 192102, г. С-

Петербург, а/я 18), члену  Союза «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих Северо-Запада»,  с депозитного счета Арбитражного суда Кировской

области уплаченные по платежному поручению от 23.05.2024 № 288838 денежные

средства в сумме 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек на выплату

вознаграждения финансовому управляющему по делу о банкротстве Фоминых

Алексея Александровича за процедуру реструктуризации долгов гражданина по
реквизитам, указанным в ходатайстве от 16.05.2025 № 22 о  признании должника

банкротом и введении процедуры реализации имущества.

Решение, выполненное в форме электронного документа, направляется

лицам, участвующим в деле, посредством его размещения на официальном сайте

арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
режиме ограниченного доступа не позднее следующего дня после дня его

принятия.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

порядке апелляционного производства во Второй арбитражный апелляционный суд

в течение месяца со дня его принятия.
Апелляционная жалоба подается через Арбитражный суд Кировской

области.

Судья                                                   С.Ю. Шмырин

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 23.05.2024 5:34:36
Кому выдана Шмырин Сергей Юрьевич